a) quia — sunt b) deum et. c) mercedem. d) pro. e) pre­
sentes et fehlt.
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fensione recepimus, confirmantes eorum omnes possessiones 
et bona, que ex concessione regum, largitate comitum seu 
baronum et ex dono quorumlibet Christi fidelium iuste et 
rationabiliter sunt adepti seu iusto titulo dante domino in­
antea poterunt adipisci. Concedimus insuper, ut libere 
possint accipere quascumque possessiones et bona, que 
Christi fideles ipsi monasterio devote obtulerunt, ita tamen 
quod non sint de feudis seu ada servitutes obligata, exi­
mentes monasterium nominatum ab omni inquietatione ex­
actionis eta indebita molestatione comitum et baronum et 
aliorumb, qui ipsum, fratres et bona sua perturbare aut 
inquietare iniuste presumpserint. Statuimus et presentis 
privilegii auctoritate mandamus, ut quecumque persona 
alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra hanc 
nostram protectionem et confirmationem ausu temerario 
venire presumpserit, viginti libras auri componat, quarum 
medietas camere nostre, altera vero passis iniuriam per­
solvatur. Ad huius autem rei memoriam et inviolabile 
firmamentum presens privilegium regalec fieri fecimus si­
gillo nostre celsitudinis roboratum anno, mense et indic­
tione subscriptisd.

Data apud Hagenove anno dominice incarnationis 
millesimo ducentesimo nono, mense Octobris octave indic­
tionis, regnante domino nostro Friderico secundo, dei gratia 
illustrissimo Romanorum rege semper augusto et rege Si­
cilie, anno Romani regni eius in Germania septimo et in 
Sicilia vigesimo secundo, feliciter, amen.

Capitel S. Zeno zu Pistoia.
Das Original befindet sich im Florentiner Staatsarchiv. 

Hiernach hat Ficker die Urkunde herausgegeben1. Eine 
mir vorliegende Abschrift, die H. Pabst für die Monu­
menta Germaniae besorgte, zeigt nur geringfügige Abwei­
chungen. Fast überall gleiche Lücken! Die Schlussworte 
nämlich aller Zeilen sind unlesbar geworden. Ficker hat 
zahlreiche Ergänzungen vorgenommen, aber noch immer 
zu wenige: mehr als einmal bleibt der Text unverständ­
lich. Also habe ich einen neuen Versuch zur Wieder­
herstellung gemacht: die jedesmaligen Angaben Pabsts, 
dass ungefähr so- und soviele Buchstaben verschwunden

a) Fehlt. b) illorum. c) reale, d) subscripta,

1) Forschungen zur Reichs- und Rechtsgesch. Italiens IV, 182.
Neues Archiv etc. XXIV. 13
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seien, haben mir dabei zur Norm gedient; doch wer ver­
mag zu sagen, wie viele Abkürzungen der Schreiber be­
liebt habe? Schon deshalb kann ich mich nicht für jedes 
einzelne Wort verbürgen. Nur über den Sinn wird man 
hoffentlich nicht mehr zweifeln.

Reichslegat Christian, Erwählter von Mainz und Erz­
kanzler von Deutschland, nimmt auf Bitten seines 
lieben Freundes, des in Treue erprobten Erzpriesters 
Homodei, das Capitel und dessen Besitzungen in 
des Kaisers und seinen Schutz.

1165 nach Mitte September1, S. Genesio.

a) insig Pabst. b) Parallelstellen anzuführen wäre zu umständ­
lich; meist standen mir deren zur Verfügung. c) protect Ficker. 
d) Pistorie P. e) pro P.; dass ein Wort, wie das eingesetzte, zu er­
gänzen ist, versteht sich von selbst; sonst heisst es wohl omni tempore 
defendenda. f) Ich habe die Summe hier eingesetzt, obwohl sie nun 
in der Strafformel nochmals erscheint; mein Verfahren rechtfertigt eine 
Urkunde vom 14. Februar 1165, oben S. 132. g) inquieta P.

1) Ueber die Zeit vgl. Picker a. a. O., danach kann Christian seine 
Wahl zum Erzbischof nicht vor October erfahren haben, also auch erst 
in der 14. Indiction, die mit dem 1. September 1165 anhub.

Cristianus dei gratia imperialis aule [legatus, Mogun­
tine sedis el]ectus, totius regni Teutonici archicancellarius, 
[in perpetuum, amen.]

Inter cetera imperialium virtutum preclara insig[niaa, 
velut sidus aureum et gemma]b clarissima, fulget in prin­
cipe digna mer[itorum retributio et sanctarum] ecclesiarum 
dei protectio6. Nos vero, qui nunc imperatorie [maiestatis 
vice fungimur], notum facimus universis imperii fidelibus 
per Tusciam consti[tutis, presentibus et futuris], quod nos 
canonicam sancti Zenonis in Pistoriod [et omnia bona et 
possessio]nes suas, quas modo rationabiliter habet aut habi­
tura est in posterum], petitione dilecti amici nostri Homi­
nisdei, eiusdem ecclesie [sancti Zenonis venerabilis] archi­
presbiteri, cuius preclara fides circa ecclesiam dei et [impe­
rium comprobata est, in] imperialem protectionem et 
nostram omni tempore pro[tegendae suscepimus, auc]tori­
tate imperiali et nostra, per debitum fidelitatis et [sub pena 
100 marcarumf ar]genti omnibus, ad quoscunque presens 
pagina legen[da pervenerit, precipi]entes, quatenus de cetero 
nulla persona magna vel par[va predictam ecclesiam in 
bo]nis et possessionibus suis molestare vel inquietareg 
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[audeat. Per idem fidelitatis] debitum et sub eadem penaa, 
ut quicunqueb de [rebus ecclesie aliquid de]tinet aut mo­
lestiam ei intulerit, infrac [40 dies tertio vocatus] restituat 
et emendet. Si quis vero contra hanc nostram institutio­
nemd [fecerit, sub ban]no domini imperatoris positus penam 
centum marcarum [argenti persolvat], dimidium fisco impe­
riali et dimidium predicte c[anonicee eiusque archipres­
bitero].